Опуб. ГД от 13.07.06г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Московская область

г. Долгопрудный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

28 июня 2006г.

№53-нр

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 85-нр от 26.12 2005 г. «Программа экологических и природоохранных мероприятий
по г. Долгопрудный на 2006 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ГНПА № 14-на от 28.02.2002 г. «Положение о Долгопрудненском целевом фонде «Экология» (в редакции решения Совета Депутатов № 26-нр от 28.04.2005 г.), Уставом г. Долгопрудный и в связи с дополнительным и прогнозируемым поступлением денежных средств в фонд «Экология», необходимостью проведения срочных природоохранных мероприятий с целью улучшения состояния окружающей среды г. Долгопрудный и предотвращения негативных последствий антропогенного воздействия Совет депутатов г. Долгопрудного
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов № 85-нр от 26.12 2005 г. «Программа экологических и природоохранных мероприятий по г. Долгопрудный на 2006 год» следующие изменения:
1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования» раздела «Паспорт программы экологических и природоохранных мероприятий по г. Долгопрудный на 2006 г.» приложения к нормативному решению читать в следующей редакции:
Общая сумма затрат на 2006 год по Программе составляет: 3868 тыс. руб., в том числе, из городского целевого бюджетного фонда «Экология» - 3868 тыс. руб.
1.2. В пункте 1 приложения к нормативному решению перечень мероприятий программы, указанных в таблице, читать в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование природоохранного мероприятия
	Сроки

исполнения
	Полная

стоимость

работ,
тыс. руб.
	Городской

фонд

«Экология»,
тыс. руб.
	Ответственный

Исполнитель

	1
	Проведение работ по реконструкции и рекультивации полигона ТБО
	1 – 4 кв.
	2794,40

	2794,40

	МУП «Архитектура г. Долгопрудный»,

МУП «ДГБ»,

Управление ЖКХ

	2
	Экологическое образование, воспитание, информирование
	в течение года
	10
	10
	Управление

образования,

управление ЖКХ

	3
	Озеленение города: посадка деревьев и кустарников, уход за зелеными насаждениями и кустарниками, благоустройство, ликвидация несанкционированных свалок
	в течение года
	1050

	1050

	МУП «Архитектура  г. Долгопрудный»

	4
	Мероприятия по контролю качества воды нецентрализованного водоснабжения на территории Шереметьевского территориального управления
	Июнь-июль
	13,6
	13,6
	Управления администрации г. Долгопрудный по работе в микрорайонах Шереметьевский, Хлебниково, Павельцево

	ИТОГО
	-
	3868
	3868
	-

1.3. Пункт 3 приложения к нормативному решению читать в следующей редакции:
Общая сумма затрат, предусмотренных настоящей программой на 2006 год составляет: 3868 тыс. руб., в том числе:

- городской бюджет (фонд «Экология»): 3868 тыс. руб.

С учетом реально выполненных и профинансированных работ, поступлений денежных средств и других объективных обстоятельств, в программу могут быть внесены изменения, утвержденные Советом депутатов.
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.

Глава города

О. И. Троицкий